



Die Stadtverordnetenvorsteherin der Stadt Naumburg - Postfach 20 - 34309 Naumburg

Geschäftsbereich 2: Bürgerservice und Verwaltungssteuerung

Auskunft erteilt:

Herr Thomas Fingerling

Zimmer: Telefon:

Datum:

15 (Rathaus) 05625/7909-20

Telefax:
Unser Zeichen:

05625/7909-50 2.4.3

01.12.2023

E-Mail: thomas.fingerling@naumburg.eu

## Stadtverordnetenversammlung der Stadt Naumburg; Einladung zu einer Sitzung

Sehr geehrte/r Empfänger/in,

Elektronische Einladung

hiermit lade ich Sie zu einer öffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Naumburg der Wahlzeit 2021 - 2026 für

# Donnerstag, den 14. Dezember 2023, 19:00 Uhr

in das

## Haus des Gastes Hattenhäuser Weg 10-12, Naumburg

ein.

Die nachstehende (umseitige) Tagesordnung ist Teil dieser Einladung.

#### Hinweis:

Im Anschluss an die Sitzung lade ich zu dem traditionellen Jahresabschluss ein. Daher und aufgrund des Umfangs der Tagesordnung erfolgt die Einladung ausnahmsweise schon für 19:00 Uhr.

Die Vorlagen zu Top 3 Dorfentwicklung wurden bereits mit der Einladung zur letzten Sitzung übermittelt.

Mit freundlichen Grüßen

Julia Hensel

1 Heusel

Stadtverordnetenvorsteherin

Seite 1 von 2

Öffnungszeiten Rathaus Burgstraße 15 · 34311 Naumburg: Mo. – Fr. von 8.00–12.00 Uhr Mo. u. Di. von 14.00–15.30 Uhr Do. von 15.00–18.00 Uhr

# Tagesordnung der 16. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Naumburg in der Wahlzeit 2021 - 2026 14. Dezember 2023, 19:00 Uhr, Haus des Gastes

## Teil A (Ohne Beratung)

- 1. Eröffnung (Mitteilungen, Anfragen)
- 2. Vorlage der Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2024 einschließlich des Wirtschaftsplans 2024 der Stadtwerke Naumburg nach § 97 HGO

### Teil B

### Beratung und Beschlussfassung über

- 3. die Dorfentwicklung Naumburg
- 4. den Beteiligungsbericht 2023
- 5. die Jahresrechnung 2022 des Eigenbetriebs Stadtwerke Naumburg
- 6. den Antrag auf vorzeitige Zahlung der Hessenkassenrate 2024
- 7. den 3. Nachtrag zur Hundesteuersatzung
- 8. den 2. Nachtrag zur Mietregelung Gemeinschaftshäuser
- 9. den Erlass einer Hebesatzsatzung für das Jahr 2024
- 10. die Änderung der Geschäftsordnung der Stadtverordnetenversammlung

### Hinweise auf Fraktions-, Ausschuss- und Ortsbeiratssitzungen:

CDU - Fraktion Einladung erfolgt durch den Fraktionsvorsitzenden

SPD - Fraktion Dienstag, 12.12.2023, 19:00 Uhr, Flachsrose Elbenberg

FWG - Fraktion Dienstag, 12.12.2023, Ort und Uhrzeit wird intern mitgeteilt

Hauptausschuss Mittwoch, 13.12.2023, 20:00 Uhr, Rathaus

Ortsbeiräte Keine Sitzung